nio consulibus plebi datum est ut & suum haberet magistratum, qui facto sanctus esset, qui inuiolabilis, cui auxiliij latio aduersus consules esset: dissentè expressum, ne patrum cuiquam cum magistratum capere licceret, hic tribuni plebis nomine dicebatur, tanta fuit ipsorum postea insolentia, vt, nisi eis placerent, decreta consulū & senatorū cassarent, comitijs creabantur, siue auspicijs, siue religione: primum duo numero, deinde tres additi, ad ultimum adhuc quinque. Tria Comitiorum genera Romæ olim usurpata sunt: Curiata, cùm ex generibus hominū suffragiū ferretur, nomenq; ideo reatum, quod curiatum perlictorem callarentur. Centuriata, quācum ex censu, & ceterū fieret, quorum ratio abundē relata est, ceterum, vt illa per lictem, ita haec per cornicinem calari solita. Tributa reliquum genūs appellatum, ex regionib; & locis conflata. Ex patribus centuriatis Comitijs decē viri sine prouocatione creati. Et in eos publicē administrationis ratio omnis à Consulibus translata est, vt olim à regibus ad consules, hi

*Magistratus
sacrosanctus
Tribuni ple-
bus.*

*Tria comitio-
rum genera.*

*Decemviri
creatī.*

Ce § con-

condere leges iussi , decimo die ius
 singuli in orbem dicebant, quo in de-
 cem tabulas complexo , quod faustū
 felixq; esset , leges decem tabularum
^{Leyes decem}
^{tabularum pro}
^{mulgatae.} populo promulgauere: duodecim fa-
 sces præcedebant eum, cuius erat iu-
 risdictio, cæteris singuli accensi. Sed
 diu nō durauit magistratus ille, quip-
 pe qui, vt Tribunitia porestas ab eo
 ex vrbe in perpetuū tolleretur à patri-
 bus excogitatus fuerat , re cognita,
 ab ipsis Tribunis ipse sublatus est.
 Tum lege cautum vt quod plebs
 veller , totus populus teneret. Et
 alia: vt qui Tribunis plebis Aedilibus
 iudicibus noceret , eius caput Ioui
 esset sacrum, familia ad ædem Cere-
 ris liberi liberæque venderentur.
 Item , vt alter ex plebe consul de in-
 ceps crearetur : atque vt inter patri-
 cios & plebeios connubia promiscua
 essent. Censores præterea creati duo,
^{Censores duo}
^{creari,} quibus scribarum ministerium, tabu-
 larum cura censendi formula com-
 missa. Res parua ab initio , sed qua
 procedente tempore multo maiora
 quam ab initio credibile fuerit , ha-
 buit incrementa . Tanta illis digua-
 tio, tanta autoritas, vt omnis morum
 ciui-

ciuilisque disciplinæ ratio ipsorum
esset. Regimen ad hæc senatus , e-
quitum Centuriarum , omne decori-
ris ignominiaque discrimin , ho-
rum priuata & publica loca recog-
noscere : vestigia populo Romano
locate , censum agere , lustrum con-
dere , Senatores è senatu remouere ,
notare infamia , quinto quoque an-
no creabantur. Magistratus & aliis
superadditus , qui ius diceret , Præ-
torem hunc vocare placuit. Huic om-
nis publici priuatique iuris potesta-
te permissa , nouum ius cōdere , & ve-
teta abrogare facultas: erat vñus ab-
initio , qui urbanus dicebatur , quo
non sufficiente , quòd multi peregri-
ni in ciuitatē venirent , alius creatus
est , peregrinusque vocatus , quòd ple-
runque inter peregrinos ius diceret:
honorarium ius illud appellabatur *Ius honora-*
à magistratus honore , Regia illis in-
signia & apparatus consulibus penè
æqualis. Permansit hic ciuitatis sta-
tus ad Iulij Cæsaris usque tempora ,
qui monarchiam , quæ longa postea
Imperatorum serie retenta est , ite-
rum induxit. Ludus Romæ celebra-
batur , qui Magnus Circensis etiā &